n instituto de previdência SOClAi DOS SERVÍDORES
REViCOB púBucos DO Município DE CONCEIÇÃO da Barra-ES

1

ATA DE REUNIÃO N? 03/2024

Aos 12 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, nos

reunimos para mais uma reunião deste Conselho Fiscal, no prédio da Prefeitura

Municipal de Conceição da Barra - Praça Prefeito José Luiz da Costa - Centro -

Conceição da Barra - ES, os membros presentes são: Nárda silva de Oliveira,

representante dos Servidores do Poder Executivo Municipal; Rosana Julia Binda,

representante dos Servidores do Poder Legislativo Municipal; Marksueli Ubardi Pinto,

representante dos Servidores Ativos e Mirza Jeanne Oliveira Barollo, representante

dos Servidores Ativos, que assinam a lista de presença anexa. Na abertura a

conselheira Mirza Jeanne Oliveira Barollo, usando da palavra deu as boas vindas a

todos, abrimos a reunião falando mais uma vez sobre a necessidade de estipular

período de Reavaliação de Aposentadoria por Invalidez, mencionando ainda a

quantidade de aposentados por invalidez, (se estão sendo feitos as perícias médicas,

gostaríamos que nos fosse informado os dias de atendimento desta junta médica)

discussão mencionou a necessidade de enviar um Ofício ao Presidente do Instituto,

cobrando uma nova avaliação com Perícia Médica dos aposentados por invalidez.

Foram também discutidos a necessidade de Instaurar Concurso Público Municipal e

para o Instituto de Previdência PREVICOB, tendo em vista o grande número de

contratados nesta Instituição, uma vez que os valores recolhido para o INSS se

transformariam em receitas para fortalecer o nosso Instituto. Vimos também a

necessidade de um acompanhamento mais de perto dos investimentos feitos pelo

nosso Instituto, e portanto, ficamos acordados de encaminhar para a presidência do

Instituto, nossos aconselhamentos e solicitações. Nada mais havendo a tratar, a

senhora presidenta encerrou a reunião, agradecendo a presença de todos. E para

constar, eu, Marksueli Libardi Pinto, lavrei a presente Ata que, depois de lida e

aprovada, vai assinada por todos os membros presentes do Conselho Fiscal.

um

em

Conselheiras:

MaSéi^íPlj^l5’i Pinto Mirza Jeanne Oliveira Barollo

Matrícula 10742Matrícula ns 9635

Nárcia Silva de Oliveira Rosana Julia Binda

Matrícula n^ 434Matrícula ns 9445

Rua Graciano Neves, 197 - Centro - Conceição da Barra - ES.